
Estudiante Reina Avellaneda Jimmy Alexander  (jireinaa)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 5,088 $2,357,832 $0 $12,720,00
0

$9,024,000 $24,101,83
2

Febrero 9,888 $2,357,832 $0 $24,720,00
0

$9,678,000 $36,755,83
2

Marzo 14,688 $2,357,832 $0 $36,720,00
0

$9,024,000 $48,101,83
2

Abril 19,488 $2,357,832 $0 $48,720,00
0

$10,149,00
0

$61,226,83
2

Mayo 24,288 $2,357,832 $0 $60,720,00
0

$9,828,000 $72,905,83
2

Junio 29,100 $2,364,832 $0 $72,750,00
0

$12,204,00
0

$87,318,83
2

Julio 33,900 $2,357,832 $0 $84,750,00
0

$10,956,00
0

$98,063,83
2

Agosto 38,712 $2,364,832 $0 $96,780,00
0

$12,717,00
0

$111,861,8
32

Septiembre 43,512 $2,357,832 $0 $108,780,0
00

$10,401,00
0

$121,538,8
32

Octubre 48,324 $2,364,832 $0 $120,810,0
00

$11,700,00
0

$134,874,8
32

Noviembre 53,124 $2,357,832 $0 $132,810,0
00

$10,389,00
0

$145,556,8
32

Diciembre 57,924 $2,357,832 $0 $144,810,0
00

$10,047,00
0

$157,214,8
32

Costo Total $1,099,521,984
Costo Unitario Promedio $19,088

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 37.98%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
37.05%

Colchón de capacidad 62.02%


